
Barva _ inkoust _ pixely 



Storyboardy jsou hotové?

Výborně! Můžeme vše připravit pro ilustraci:

• Rozvržení panelů – konzervativní, nebo nekonvenční? 

• Kresba – propracovaná a detailní, nebo minimalistická?

• Formát – velkorysé archy/stripy/na pokračování?

• Digitálně, nebo po staru? 

http://pleach.cz/


First things first

Ještě, než začneme tvořit, je třeba si stanovit podklady pro hladký průběh. 

• Interiéry/exteriéry – pro tuto část je nutné mít základy perspektivy. 
Nemusíme se ji však nutně učit od základu. Pro naše účely nám bude 
stačit pauzák/střihový papír a základní kresby podkladů. Nahoďte si tedy 
místa, kde se bude příběh odehrávat a s využitím těchto materiálů 
můžete začít tvořit. Pokud tvoříte digitálně, využijte možnost vrstev. 

• Charaktery – nakreslete si charakter sheet. Naskicujte své postavy při 
různých aktivitách, z různých úhlů pohledu.

• Rozmyslete si, jakým způsobem budete postupovat při kresbě panelů. 
Pokud chcete více panelů na menší formát, začněte s nimi. Pokud chcete 
velkorysejší kresbu na úkor počtu panelů, rozvrhněte si je dle formátu a 
kresbu jim přizpůsobte. 





Nestyďte se využít fotografii, či materiál z 
fotobanky

• Nakreslit z hlavy ucházející 
interiéry/exteriéry není nic snadného 
ani pro zkušené kreslíře. Nebojte se 
využít dostupné pomůcky –
vyfotografujte si kýžené prostředí a 
vykreslete si základní linky 
perspektivy. Tento arch si můžete 
schovat a používat jej stále dokola.

• Kreslíte digitálně? Pracujte stejným 
způsobem s využitím vrstev. 
Dostupných materiálů online jsou 
tisíce, nebojte se s nimi pracovat.





Panely na sto způsobů

Záleží na Vašem příběhu. Jedná se o krátký 
vtip/strip/komentář? Zvolte jednoduše čitelný, 
repetetivní postup. Stejný přístup můžete zvolit 
samozřejmě i u delšího díla. Chcete vystihnout 
dynamickou zápletku, nebo daydreaming? Narušte 
strukturu, dramatizujte detaily. Dejte si však pozor, 
abyste nenarušili také srozumitelnost příběhu. 





A teď k technice

Pokud chcete pracovat 
digitálně (což budete nejspíš 
tak jako tak, protože ke 
zveřejnění díla na internetu, či 
jeho dalšímu šíření je téměř 
vždy třeba postprodukce, tu 
pořešíme později), softwarů 
pro práci je mnoho, nejčastěji 
jsou však využívány Photoshop
(adobe, paušální poplatek), 
Procreate (jednorázový 
poplatek 10 $) či Gimp
(software je zdarma, chce si na 
něj však trochu vzniknout. 
Další skupinou jsou softwary 
určené například přímo ke 
konkrétnímu zařízení (např. 
tablety wacom).

https://www.webtoons.com/en/challenge/romantically-apocalyptic/list?title_no=16298


Z klasických postupů 
lze vybrat téměř 
cokoli. Akvarel, 
inkoust (profi fixy 
copic, touch, nebo i 
akrylové molotow a 
levnější varianta 
posca), ale i pastel, 
nebo uhel. Záleží na 
pokročilosti vašich 
dovedností.

A teď k technice




	Snímek 1: Barva _ inkoust _ pixely 
	Snímek 2: Storyboardy jsou hotové?
	Snímek 3: First things first
	Snímek 4
	Snímek 5: Nestyďte se využít fotografii, či materiál z fotobanky
	Snímek 6
	Snímek 7: Panely na sto způsobů
	Snímek 8
	Snímek 9: A teď k technice
	Snímek 10: A teď k technice
	Snímek 11

